



## Norgesgruppen Danmark ApS

Langelinie Allé 35  
2100 København Ø  
CVR-nr. 35025626

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2022

---

**Harald Grøndahl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Norgesgruppen Danmark ApS

Langelinie Allé 35

2100 København Ø

CVR-nr.: 35025626

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Runar Hollevik, formand

Mette Lier

Finn Torstein Dybvik

## Direktion

Harald Grøndahl, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalerne i andre selskaber samt - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at drive handel og produktion i relation til navnlig dagligvarer.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 9.748 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

Ledelsen i Norgesgruppen ApS er fra og med 1 januar 2019 domicileret i Norge, hvorfor selskabets danske skattepligt er ophørt pr. samme dato.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>890</b>	<b>812</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.704	9.671
Andre finansielle indtægter		397	38
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.991</b>	<b>10.521</b>
Skat af årets resultat		(243)	(65)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.748</b>	<b>10.456</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		9.748	10.456
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.748</b>	<b>10.456</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.033.904	1.033.904
<b>Finansielle aktiver</b>	1	<b>1.033.904</b>	<b>1.033.904</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.033.904</b>	<b>1.033.904</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	244
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>244</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.887</b>	<b>3.836</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.887</b>	<b>4.080</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.046.791</b>	<b>1.037.984</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		627.500	627.500
Overført overskud eller underskud		418.855	409.107
<b>Egenkapital</b>		<b>1.046.355</b>	<b>1.036.607</b>
Bankgæld		0	1.001
Skyldig skat		243	85
Anden gæld		193	291
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>436</b>	<b>1.377</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>436</b>	<b>1.377</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.046.791</b>	<b>1.037.984</b>
Personaleforhold	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Koncernforhold	4		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	627.500	409.107	1.036.607
Årets resultat	0	9.748	9.748
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>627.500</b>	<b>418.855</b>	<b>1.046.355</b>

# Noter

## 1 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	1.033.904
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.033.904</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.033.904</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Mahia 17 ApS	Ringsted	ApS	48,9
Pisiffik A/S	Nuuk	A/S	46,5

## 2 Personaleforhold

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktionen.

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for koncernselskabernes mellemværende med pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 350 mio. NOK.

## 4 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

NorgesGruppen ASA, Karenlyst Allé 12-14, Oslo.

Koncernregnskabet for NorgesGruppen ASA kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.norgesgruppen.no/finans/arsregnskap-konsern/>
